[image: image1.png]

                                       СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

 от  26 ноября  2013 года                                                                            №  239
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (новая редакция)

    В целях приведения Устава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (новая редакция) в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании областного закона от 30 апреля 2013 года № 40-з «О внесении изменений в статьи 7 и 10 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Смоленской области»» и на основании ст.34 Устава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,
Сычевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (новая редакция) следующие изменения:

«1. пункт 5 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
5) по  решению Сычевской районной Думы денежная выплата на осуществление полномочий депутата.

Порядок предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутата определяется решением Сычевской районной Думы;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Сычевские вести», после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Сычевский район»  Смоленской области                                          П.В.Князев